da  Educação,  que  tem por  objeto  a  contratação por  tempo determinado,  para  atender  situação de 
excepcional interesse público.

Quantidade Função
Carga 

horária 
Semanal

Requisito Mínimo – 
ANEXO II

Remuneração

140

Professor NI 
– Educação 
Infantil e 

Anos Iniciais

20 h
Ensino médio e formação 
em Magistério

R$1.659,44  (Um  mil  seiscentos  e 
cinquenta e nove reais e quarenta e 
quatro centavos), mais auxílio refei-
ção e vale-transporte, nos termos da 
legislação vigente .

227

Professor NII-
Educação 

Infantil, Anos 
Iniciais e 

Anos Finais

20 h

Ensino  superior  - 
licenciatura  plena  em 
Pedagogia  e/ou

[...]

com nome diferente da inscrição e/ou identidade. 
h) Será computado o título por Tempo de Serviço no cargo pretendido e nas mesmas atribuições, até a 
data limite da publicação deste Edital.

8 DA REMUNERAÇÃO 

8.1 O valor  da  remuneração para  o  cargo de  Professor  NI  é  R$1.659,44  (Um mil  seiscentos  e 
cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos);
Além disso, também fará jus a:
A. Auxílio-Refeição;
B. Vale-transporte.

8.2 O valor da remuneração para o cargo de Professor NII é R$2.157,28 (Dois mil cento e cinquenta 
e sete reais e vinte e oito centavos) ;
Além disso, também fará jus a:
A. Auxílio-Refeição;

B. Vale-transporte.

9 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS PRAZOS 

9.1 Encerrado o prazo de inscrições fixado no item 5.1 será publicado, no prazo de até 06 (seis) dias